合   计  2,723,457,251.66   3,065,633,825.65

（2）2018 年 6 月末长期应收款逾期情况

逾期情况 本金余额

逾期 1 天至 90 天（含 90 天）  55,640,217.01

逾期 90 天至 180 天（含 180 天）  22,104,702.36

逾期 180 天至 360 天（含 360 天）  20,353,776.05

逾期 360 天以上  5,000,000.00

逾期类长期应收款本金合计  103,098,695.42

逾期类长期应收款坏账准备  13,758,715.38

安徽新力金融股份有限公司   备考合并财务报表附注

81

12. 长期股权投资

本期增减变动

被投资单位
2018 年 1 月 1

日 追加投资
减少

投资

权益法下确

认的投资损

益

其他综合收

益调整
其他权

益变动

联营企业：

安徽省中安金

融资产管理股

份有限公司
404,169,273.30 — —  6,953,960.96  -4,040,920.79  —

安徽泽生健康

产业投资管理

有限公司
5,504,898.42 — — 164,702.89  —

滁州德善小额

贷款有限公司
— 37,513,736.72 —  167,347.96  — —

合计 409,674,171.72 37,513,736.72  —  7,286,011.81  -4,040,920.79  —

（续上表）

本期增减变动

被投资单位 宣告发放现金股

利或利润
计提减值准

备
其他

2018 年 6 月 30
日

减值准备期

末余额

联营企业：

安徽省中安金融资产管

理股份有限公司
— — — 407,082,313.47  —

安徽泽生健康产业投资

管理有限公司
— — —  5,669,601.31  —

滁州德善小额贷款有限

公司
— — —  37,681,084.68  —

合计 — — — 450,432,999.46 —

本公司自 2018年 4月 1日起不再将滁州小贷纳入合并范围，具体原因见附注八“合

并范围的变更”，本公司持有滁州小贷 35.00%股权，能够对滁州小贷生产经营产生重

大影响，故按照权益法核算。

13. 投资性房地产

（1）采用成本计量模式的投资性房地产

项目 房屋、建筑物 土地使用权 合计

一、账面原值

安徽新力金融股份有限公司   备考合并财务报表附注

82

1. 2017 年 12 月 31 日余额 93,299,368.64 25,244,215.78 118,543,584.42

2.本期增加金额 — — —

3.本期减少金额 — — —

4. 2018 年 6 月 30 日余额 93,299,368.64 25,244,215.78 118,543,584.42

二、累计折旧和累计摊销

1. 2017 年 12 月 31 日余额  17,000,824.13   3,095,992.52  20,096,816.65

2.本期增加金额  1,788,288.11   353,473.76  2,141,761.87

（1）计提或摊销  1,788,288.11   353,473.76  2,141,761.87

3.本期减少金额 — — —

4. 2018 年 6 月 30 日余额  18,789,112.24   3,449,466.28  22,238,578.52

三、减值准备

1. 2017 年 12 月 31 日余额 — — —

2.本期增加金额 — — —

3.本期减少金额 — — —

4. 2018 年 6 月 30 日余额 — — —

四、账面价值

1. 2018 年 6 月 30 日账面价值  74,510,256.40   21,794,749.50  96,305,005.90

2. 2017 年 12 月 31 日账面价值  76,298,544.51   22,148,223.26   98,446,767.77

14. 固定资产

（1）固定资产情况

项   目 房屋及建筑物 运输工具 办公设备等 合计

一、账面原值：

1. 2017 年 12 月 31 日余额 18,858,099.61  8,889,243.51  4,208,616.59 31,955,959.71

2.本期增加金额 — —  142,269.19   142,269.19

（1）购置 — —  142,269.19   142,269.19

（2）在建工程转入 — — — —

3.本期减少金额 —  587,213.83   170,984.88   758,198.71

（1）处置或报废 —  329,089.83   23,420.00   352,509.83

（2）合并减少 —  258,124.00   147,564.88   405,688.88

4.2018 年 6 月 30 日余额 18,858,099.61  8,302,029.68  4,179,900.90 31,340,030.19

二、累计折旧

1. 2017 年 12 月 31 日余额  1,413,634.07   4,677,026.55   2,942,027.37   9,032,687.99

2.本期增加金额  479,977.89   845,598.74   284,488.44   1,610,065.07

安徽新力金融股份有限公司   备考合并财务报表附注

83

（1）计提  479,977.89   845,598.74   284,488.44   1,610,065.07

3.本期减少金额 —  508,063.61   152,853.41   660,917.02

（1）处置或报废 —  267,083.94   23,420.00   290,503.94

（2）合并减少 —  240,979.67   129,433.41   370,413.08

4.2018 年 6 月 30 日余额 1,893,611.96  5,014,561.68  3,073,662.40 9,981,836.04

三、减值准备

1. 2017 年 12 月 31 日余额 — — — —

2.本期增加金额 — — — —

（1）计提 — — — —

3.本期减少金额 — — — —

（1）处置或报废 — — — —

4.2018 年 6 月 30 日余额 — — — —

四、账面价值

1.2018年 6月 30日账面价值 16,964,487.65  3,287,468.00   1,106,238.50   21,358,194.15

2. 2017 年 12 月 31 日账面价

值
17,444,465.54  4,212,216.96   1,266,589.22   22,923,271.72

（2）固定资产 2018 年 6 月末余额中无暂时闲置的固定资产。

15. 无形资产

（1）无形资产情况

项   目 专利权 软件及其他 合计

一、账面原值

  1. 2017 年 12 月 31 日余额  16,100,000.00   5,136,885.46  21,236,885.46

2.本期增加金额 — — —

（1）购置 — — —

  3.本期减少金额 — — —

  4. 2018 年 6 月 30 日余额  16,100,000.00   5,136,885.46  21,236,885.46

二、累计摊销

  1. 2017 年 12 月 31 日余额  3,220,000.00  1,799,891.23 5,019,891.23

2.本期增加金额  1,610,000.00   510,982.92  2,120,982.92

   （1）计提  1,610,000.00   510,982.92  2,120,982.92

  3.本期减少金额 — — —

  4. 2018 年 6 月 30 日余额 4,830,000.00  2,310,874.15  7,140,874.15

三、减值准备

安徽新力金融股份有限公司   备考合并财务报表附注

84

  1. 2017 年 12 月 31 日余额 — — —

2.本期增加金额 — — —

  3.本期减少金额 — — —

  4. 2018 年 6 月 30 日余额 — — —

四、账面价值

  1. 2018 年 6 月 30 日账面价值 11,270,000.00  2,826,011.31  14,096,011.31

  2. 2017 年 12 月 31 日账面价值 12,880,000.00  3,336,994.23  16,216,994.23

（2）无形资产 2018 年 6 月末余额中无通过公司内部研发形成的无形资产。

16. 商誉

（1）商誉明细情况

被投资单位名称 2018年1月1日 本期增加 本期减少 2018年6月30日

深圳手付通科技股

份有限公司
336,401,460.22 — — 336,401,460.22

安徽德润融资租赁

股份有限公司
251,809,960.89 — — 251,809,960.89

合肥德善小额贷款

股份有限公司
119,330,476.48 — — 119,330,476.48

安徽德合典当有限

公司
116,635,207.48 — — 116,635,207.48

安徽德信融资担保

有限公司
48,516,367.22 — — 48,516,367.22

安徽德众金融信息

服务有限公司
34,317,671.17 — — 34,317,671.17

合   计 907,011,143.46 — — 907,011,143.46

（2）商誉减值准备明细

被投资单位名称 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额
安徽德润融资租

赁股份有限公司
71,019,319.55 — — 71,019,319.55

合肥德善小额贷

款股份有限公司
94,157,382.29 — — 94,157,382.29

[…]

企业合并

三一云通 深圳市 深圳市 信息服务 — 55.00
非同一控制下

企业合并

注 1：本公司持有子公司德润租赁 60.75%的股权，德润租赁持有天津德润租赁 100.00%的股

权，故本公司间接持有天津德润租赁 60.75%的股权。

注 2：德润租赁持有深圳德润租赁 35.00%的股权，为深圳德润租赁第一大股东，德润租赁与

深圳德润租赁第二大股东瑞美丰有限公司（持有深圳德润租赁 25.00%的股权）签订一致行动协议，

德润租赁对深圳德润租赁能够实现控制，因而将深圳德润纳入合并范围。本公司持有子公司德润

租赁 60.75%的股权，德润租赁持有深圳德润租赁 35.00%的股权，故本公司间接持有深圳德润租赁

21.26%的股权。

注 3：德善小贷持有广德小贷 34.15%的股权，为广德小贷第一大股东，德善小贷与广德小贷

第二大股东安徽辉隆农资集团股份有限公司（持有广德小贷 20%的股权）签订一致行动协议，德

善小贷对广德小贷能够实现控制，因而将广德小贷纳入合并范围。本公司持有子公司德善小贷

55.83%的股权，德善小贷持有广德小贷 34.15%的股权，故本公司间接持有广德小贷 19.07%的股权。

注 4：德善小贷持有马鞍山小贷 35.00%的股权，为马鞍山小贷第一大股东，德善小贷与马鞍

山小贷第二大股东安徽辉隆农资集团股份有限公司（持有马鞍山小贷 20%的股权）签订一致行动

协议，德善小贷对马鞍山小贷能够实现控制，因而将马鞍山小贷纳入合并范围。本公司持有子公

司德善小贷 55.83%的股权，德善小贷持有马鞍山小贷 35.00%的股权，故本公司间接持有马鞍山小

贷 19.54%的股权。

注 5：广德小贷持有广德金服 69.97%的股权，为广德金服第一大股东，广德小贷对广德金服

能够实现控制，因而将广德金服纳入合并范围。本公司持有子公司德善小贷 55.83%的股权，德善

小贷持有广德小贷 34.15%的股权，故本公司间接持有广德金服 13.34%的股权。

注 6：广德小贷持有郎溪金服 69.97%的股权，为郎溪金服第一大股东，广德小贷对郎溪金服

能够实现控制，因而将郎溪金服纳入合并范围。本公司持有子公司德善小贷 55.83%的股权，德善

小贷持有广德小贷 34.15%的股权，故本公司间接持有广德金服 13.34%的股权。

（2）重要的非全资子公司

安徽新力金融股份有限公司   备考合并财务报表附注

102

归属于少数股东的损益 向少数股东宣告分派的股利 少数股东权益余额

子公司名

称

少数股

东持股

比例

（%）

2018年1-6月 2017 年度 2018 年 1-6 月 2017 年度
2018 年 6 月 30

日

2017年 12月 31

日

德润租赁 39.25% 34,040,076.00 76,551,883.53  23,550,000.00 24,531,250.00 649,798,118.77 668,558,042.77

德善小贷 44.17% 17,293,545.97 36,991,102.62 14,576,100.00 26,014,850.00 428,873,216.83 500,504,139.06

德合典当 31.14% 6,218,438.57 16,323,435.55  6,850,800.00 6,850,800.00 128,055,896.90 128,688,258.33

德众金融 32.50% -261,315.89 -333,283.59  — 812,500.00 8,650,181.94 8,911,497.83

手付通 0.15% -9,179.61 -22,676.61 18,174.91 9,540.00 518,447.93 527,627.54

合计  57,281,565.04 129,510,461.50 44,995,074.91 58,218,940.00 1,215,895,862.37 1,307,189,565.53

（3）非全资子公司的主要财务信息

2018 年 6 月 30 日
子公司名称

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

德润租赁 591,935,338.08 2,739,652,192.54 3,331,587,530.62 1,249,221,325.66 829,016,966.71 2,078,238,292.37

德善小贷 80,064,649.96 797,857,045.99 877,921,695.95 156,226,134.90 — 156,226,134.90

德合典当 63,222,974.17 573,735,562.58 636,958,536.75 225,732,149.78 — 225,732,149.78

德众金融 26,841,366.55 824,920.94 27,666,287.49   1,050,343.05 —   1,050,343.05

手付通 39,181,340.98 18,634,885.99 57,816,226.97 5,171,681.56 — 5,171,681.56

（续上表）

2017 年 12 月 31 日
子公司名称

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

德润租赁 342,848,816.75  3,081,651,531.34  3,424,500,348.09  1,242,488,296.54  912,225,138.86  2,154,713,435.40

德善小贷 85,555,401.90  933,932,302.54  1,019,487,704.44  221,163,575.16  — 221,163,575.16

德合典当 68,273,689.63  614,235,542.75  682,509,232.38  269,252,140.76  — 269,252,140.76

德众金融 28,133,097.35  646,160.13  28,779,257.48  1,359,264.16  — 1,359,264.16

手付通 46,060,930.27 16,657,170.84 62,718,101.11 6,702,060.49 — 6,702,060.49

2018 年 1-6 月

子公司名称
营业收入 归属于母公司净利润

归属于母公司综合收益

总额 经营活动现金流量

德润租赁 149,911,962.24 38,772,249.56 38,772,249.56 307,242,625.09

德善小贷 60,051,815.71 13,426,254.00 13,426,254.00 16,227,434.01

德合典当 40,002,622.59 13,750,856.78 13,750,856.78 -5,896,154.84

德众金融 2,016,700.45 -542,732.99 -542,732.99 -1,538,255.67

安徽新力金融股份有限公司   备考合并财务报表附注

103

手付通 14,555,016.33 6,937,542.05 6,937,542.05 7,518,531.74

（续上表）

2017 年度

子公司名称
营业收入 归属于母公司净利润

归属于母公司综合收益

总额 经营活动现金流量

德润租赁  338,574,631.59   79,443,338.29   79,443,338.29   58,319,009.30

德善小贷  140,113,596.19   32,269,130.48   32,269,130.48   49,875,958.07